b, COMUNE DI ACERRA

|

e : s :
¢ E;-E \i Citta Metropolitana di Napoli
‘\:Ejﬁ(ﬁjﬂ» (Medaglia d’Oro al Merito Civile (D.P.R. del 17/06/1999)
é;f'li\:ﬁ www.comune.acerra.na.it

ORDINANZA N. 51 del 28/11/2018

Ordinanza SOSPENSIONE DEL SERVIZIO IDRICO. - CHIUSURA DELLE SCUOLE CITIADINE ED UFFICI
PUBBLICI.

IL SINDACO

Considerato che:

- facendo seguito alla nota del 28/11/2018 della Societa Acquedotti Scpa, quale Gestore del
servizio idrico integrato di questo Comune, acquisita al protocollo generale dell’ente in pari
data al numero 74365, con la quale e stato notiziato questo Ente che i tecnici della Regione
Campania in via verbale hanno comunicato alla Societa Acquedotti Scpa che anche nella
giornata di domani 29/11/2018, causa protrarsi dei lavori in corso sulle adduzioni regionali
potrebbero verificarsi repentini abbassamenti di pressione sugli adduttori stessi con
conseguenti temporanee sospensioni di erogazione idrica in alcune zone del territorio
comunale di Acerra;

- che le temporanee sospensione di erogazione idrica si protrarranno presumibilmente per tutta
la giornata del 29/11/2018;

- tale sospensione dell'erogazione del servizio idrico compromette il funzionamento dei servizi
igienici delle strutture scolastiche e degli Uffici pubblici ubicati sul territorio comunale, e la
capacita di assicurare l'uso di acqua corrente all'interno degli edifici, qualora non sussistano
soluzioni alternative;

- tale sospensione idrica comporta l'inagibilita temporanea delle strutture a causa
dell'indisponibifita dei servizi igienici;

Ravvisata la particolare urgenza di disporre la chiusura degli edifici scolastici e degli Uffici pubblici,
fatta eccezione per quelli che abbiano la disponibilita di idonei e sufficienti serbatoi idrici, al fine di
evitare che le relative attivita si volgano in precarie condizioni igienico sanitarie e al fine di
scongiurare ogni possibile rischio collegato alla mancanza di acqua corrente;

Ritenuto pertanto di procedere all'adozione di apposita ordinanza contingibile ed urgente al fine di
tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture sopra indicate per evidenti ragioni di ordine
igienico.

Richiamati gli artt. 50 e 54 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267);

Per le motivazioni espresse in premessa,

ORDINA
- per la sola giornata di giovedi 29 novembre 2018 la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e
grado nonché degli Uffici Pubblici del territorio comunale aperti al pubblico, eccezion fatta per
quelle strutture che siano dotate di autonomi e sufficienti serbatoi idrici al fine di evitare che le



relative attivita si svolgano in precarie condizioni igienico sanitarie e al fine di scongiurare ogni
possibile rischio collegato alla mancanza di acqua corrente;

DISPONE
che la presente Ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio On-Line dell’Ente, sul sito web
istituzionale dell’Ente accessibile al pubblico, e affissa negli appositi avvisi pubblici per darne la
massima divulgazione a tutta la cittadinanza.

che venga trasmessa, per quanto di competenza, a:

- Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Napoli;

- Alla Polizia di Stato - Commissariato di Acerra;

- Al Comando Stazione Carabinieri di Acerra;

- Alla Polizia Municipale dell'Ente;

- Ai Dirigenti scolastici ed i Direttori e relativi Dirigenti degli Uffici pubblici del territorio comunale,
che in ogni caso dovranno assicurare i servizi ritenuti essenziali per la parte di propria
competenza.

AVVERTE
che avverso il presente provvedimento potra essere presentata opposizione al Tribunale
Amministrativo della Campania entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo
dello Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla notificazione del presente atto.




